（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《关于参与投资设立私募投资基金的公告》（公告编号：2022-043）、《关于

参与投资设立私募投资基金的进展暨关联交易的公告》（公告编号：2022-062）。

好利来（中国）电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

35

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

全资子公司与专业投资机构共同投资设立私募投资基金的进展情况

2021 年 12 月，公司全资子公司好利润汇与诚和创投、合肥市产业投资引导基金有限公司、合肥鑫城国有资产经营

有限公司共同投资设立私募投资基金——合肥芯硅股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“合伙企业”），并签署

合伙协议。

报告期内，合伙企业已开展对上海超硅半导体股份有限公司（以下简称“上海超硅”）的投资事项。合伙企业以人

民币 800,000,006.28 元认购上海超硅发行的股份 49,291,436 股，其中人民币 49,291,436 元用于缴付上海超硅的新增注

册资本，其余人民币 750,708,570.28 元计入上海超硅的资本公积。

报告期内，好利润汇与诚和创投就合伙企业的投资运作事宜签订《关于合肥芯硅股权投资合伙企业（有限合伙）的

投资顾问协议》，诚和创投委托好利润汇担任其投资顾问并支付顾问费用。顾问费用金额为诚和创投所收取的合伙企业

费用（包括管理费和业绩分成等）的 70%。由于公司董事长陈修先生担任诚和创投执行董事，且持有诚和创投 15%股权，

根据相关法律法规的规定，诚和创投为公司关联法人，上述交易构成关联交易。本次关联交易已于 2022 年 2 月 18日经

公司第四届董事会第十八次会议、第四届监事会第十三次会议审议通过，于 2022 年 3 月 7日经公司 2022 年第一次临时

股东大会审议通过。

具体内容请见公司于 2022 年 1 月 8日、2022 年 2 月 19 日、2022 年 3 月 8日在《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）披露的《关于全资子公司与专业投资机构共同投资设立私募投资基金暨关联交易的进展公告》

（公告编号：2022-002）、《第四届董事会第十八次会议决议公告》（公告编号：2022-010）、《关于全资子公司拟签

订协议暨关联交易的公告》（公告编号：2022-012）、《2022 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2022-

016）。

好利来（中国）电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

36

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

3,829,699 4.10% 1,531,880 1,531,880 5,361,579 4.10%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

3,829,699 4.10% 1,531,880 1,531,880 5,361,579 4.10%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

3,829,699 4.10% 1,531,880 1,531,880 5,361,579 4.10%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

89,522,301 95.90% 35,808,920 35,808,920 125,331,221 95.90%

1、人

民币普通

股

89,522,301 95.90% 35,808,920 35,808,920 125,331,221 95.90%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

好利来（中国）电子科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

37

他

三、股份

总数
93,352,000 100.00% 37,340,800 37,340,800 130,692,800 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

（1）公司总股份变动原因

公司于 2022 年 6 月 8日实施 2021 年度权益分派暨资本公积金转增股本方案，以截至 2021 年 12月 31 日总股本

93,352,000 股为基数，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，合计转增 37,340,800 股，本次转增股本后，公司股

本总额增加至 130,692,800 股。

（2）有限售条件股份变动原因

公司于 2022 年 6 月 8日实施 2021 年度权益分派暨资本公积金转增股本方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增

4 股，因此高管锁定股由 3,829,699 股相应增加至 5,361,579 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 4 月 27 日召开第四届董事会第十九次会议、第四届监事会第十四次会议，于 2022 年 5 月 23 日召开

2021 年度股东大会审议通过《关于 2021 年度利润分配暨资本公积金转增股本预案的议案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司完成 2021 年度权益分派暨资本公积金转增股本方案，总股本由 93,352,000 股增加至 130,692,800